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8 سه شنبه 11 اردیبهشت 1403 - سال نودوهشتم - شماره 28657

امروز در تاریخ

www.iranianshistoryonthisday.com

نحوه واگذاری خودرو به مخترعین و مبتکرین اعلام شد
ســازمان پژوهش های علمی و صنعتی ایران 
در تماســی با خبرنگار ما شرایط و نحوه واگذاری 
خودروی ســواری به مخترعین و مبتکرین را اعلام 
کــرد.در این زمینــه از کلیه مبتکریــن و مخترعین 
درخواســت شــده اســت مدارک لازم را ضمیمه 
تقاضانامــه ای که حــاوی آدرس و شــماره تلفن 
باشد، حداکثر تا تاریخ اول خردادماه در استان های 
خراســان، خوزســتان، فارس، کرمــان، اصفهان، 
آذربایجان شــرقی به مراکز ســازمان تحویل و در 
تهران و ســایر نقاط کشــور با پســت سفارشی به 
صندوق پستی 1724 ر 314 ـ تهران ارسال نمایند.

شرایط
1- متقاضــی خود و همســرش نوزدهم آذرماه 62 

فاقد خودرو باشند.
2- متقاضی دارای گواهینامه رانندگی باشد.

3- متقاضی دارای 25 سال تمام  سن یا متأهل باشد.
4- متقاضی قبلًا از طریق ســازمان جهت دریافت 

زمین و خودرو معرفی نگردیده باشد.
کلیه موتورسیکلت های 400 به بالا در تهران ضبط می شود

از روز شــنبه 15 اردیبهشــت ماه جاری کلیه 
موتورســیکلت های 400 و 400 به بالا در ســطح 
تهران ضبط خواهد شد و از تردد موتورسیکلت های 
125 تا 400 نیز که فاقد شــماره شــهربانی و سند 
مالکیــت بوده و یا راننــده آن گواهینامه مربوطه را 

همراه نداشته باشدجلوگیری می شود.
مهندس حســین طاهری اســتاندار تهران در 
گفتگویی ضمن اعلام این موضوع در رابطه با گشت 
کمیته انقلاب اســلامی ویژه مبــارزات با منکرات، 
تعویض دفترچه بســیج اقتصادی اســتان تهران و 

نحوه برگزاری انتخابات مطالبی بیان داشت.
وی در زمینــه ضبــط موتورســیکلت های 
400 و 400 بــه بالا گفــت: اســتفاده از این گونه 
موتورسیکلت ها جنبه شــغلی نداشته و جز ایجاد 
ســروصدا و مزاحمــت نفــع دیگــری ندارند و 
موتورســیکلت های 125 تا 400 نیز می بایســت 
شــماره گذاری شده و دارای ســند مالکیت باشند 
و راننده آنها نیز به هنگام رانندگی ســند مالکیت و 

گواهینامه مربوطه را همراه داشته باشند.
27 دستگاه ویدئو و 62 کارتن سیگار وینستون از 3 قایق 

کشف شد
2 نفر از واردکنندگان اجناس قاچاق در اســتان 
هرمزگان دستگیر شدند. پاسداران جان برکف گردان 
دریایی کمیته انقلاب اســلامی استان هرمزگان هنگام 
گشت دریایی و حافظت از مرزهای آبی جنوب کشور 
موفق شــدند 3 قایق »تشــت« را که هر یک با 2 موتور 
48 افت هدایت می شــدند وادار بــه توقف کنند. در 
جریان این عملیات صاحبان 2 قایق به علت نزدیکی به 
ساحل و تاریکی شب موفق به فرار شدند ولی صاحبان 
یک قایق دیگر به نام های محمد و غلام دستگیر شدند. 
در بازرســی از این قایق ها در یکــی از آنها تعداد 27 
دستگاه ویدئو و از 2 قایق دیگر تعداد 62 کارتن سیگار 

وینستون معادل 3100 جعبه کشف گردید.
علت ابطال انتخابات در شیراز اعلام شد

شــیراز ـ خبرنــگار اطلاعات: در پــی ابطال 
انتخابات دومین دوره مجلس شــورای اســلامی 
در شیراز از سوی شــورای نگهبان، حجت الاسلام 
انجوی رئیــس هیأت نظارت بر انتخابات اســتان 
فارس در یــک گفتگوی اختصاصی بــا خبرنگار 
اطلاعــات در شــیراز، مواردی از علــل این امر را 
که ضعــف مدیریت، تخلفــات قانونی و تقلب در 
رأی گیری بوده اســت، برشمرد. وی اظهار داشت: 
این امر به علت تخلفــات قانونی و تقلب های زیاد 
صورت گرفت که از سوی بازرسان شورای نگهبان 
و وزارت کشــور و همچنین هیأت نظارت گزارش 

شده بود.

تمامی مطالب از روزنامه اطلاعات روز سه شنبه 11 اردیبهشت ماه 1363 
)برابر با 29 رجب 1404، اول مه 1984( نقل شده است.

چهل سال پيش در همين روز 

غلامحسین باغبان

طراح جدول

استاد مطهری هدف گلوله قرار گرفت
ســاعت ده و 40 دقیقه بعد از ظهر 11 اردیبهشت 
1358، استاد مرتضي مطهري، استاد فلسفه و الهیات، 
پژوهشــگر و رئیس جلسات شــوراي انقلاب پس 
از خــروج از خانه دکتر ســحابي در خیابان فخرآباد 
)تهران(، از فاصله نزدیک از پشــت سر هدف گلوله 
قــرار گرفت و چند دقیقه بعد در بیمارســتان »طرفه« 
واقع در همان نزدیکي شــهید شد.ساعتي بعد فردي 
ناشناس تلفني به روزنامه هاي تهران خبر داد که استاد 

مطهري توسط گروه فرقان ترور شده بود.
***

 تبعید امیر قندهاری به اصفهان
»امیر ویس خان« از طایفــه هوتک ِ قبیله غلزای 
و از ســران منطقه قندهار در بهــار 1689 به اصفهان 
پایتخت آن زمان ایران تبعید شد که یک اشتباه سیاسي 
بزرگ بود و ســرانجام به تجزیه مناطقی از شرق ایران 
انجامیــد. بي تدبیري حاکم وقــت قندهار، تبعید امیر 
ویس خان و بازگشــت آسان و بدون قید و شرط او به 

قندهار، جنگ داخلي ایرانیان را در پي داشت.
 زادروز رهی معیری

امروز زادروز غزل ســراي معاصر ایــران، محمد 
حســن معیري )رهي معیري( اســت که در سال  1288 
خورشــیدي بــه دنیا آمد و 59 ســال عمر کــرد. مردم 
معمولــي وطن از طریق اشــعار ترانه ها با »رهي« آشــنا 
هستند. رهي، علاوه بر شعر و ادب در موسیقي، نوشتن و 
هنر نقاشي دست داشت و به همین دلایل مدتي ریاست 
ســازمان انتشارات کشــور به او واگذار شده بود.  رهي 
در 24 آبان 1347بر اثر ابتلاء به ســرطان درگذشت. وی 

فرزند معیرالممالک )یکي از رجال عصر قاجار( بود.
 فیلسوف آلمانی و صاحب فرضیه آنارشیسم

 ســي ام آوریل زادروز مورخ و فیلسوف آلماني 
ماکس نتلائو اســت که در ســال 1865 به دنیا آمد و 
79 ســال عمر کرد. وي که هواخواه سوسیالیسم بود 
تألیفــات متعدد دارد که مهمترین و معروفترینشــان 
تاریخ هفت جلدي »آنارشیســم« است. ماکس که در 
حومه شهر وین به دنیا آمده بود ترجیح مي داد که او را 

آلماني بخوانند تا اتریشي.

قاب امروز

استان فارس ـ   جشنواره گل و گلابگیری میمند   /     طاهره رخ بخش ـ   ایسنا

از آمــدن و رفتــن ما ســودی کو؟

وز تــار امیــد عمر ما پــودی کو؟

چندین ســر و پــای نازنینان جهان

می سوزد و خاک می شود دودی کو؟ 

خیام

 پند بزرگان

اگــر در بنــد زندگــی روزمــره تان شــوید 
نمی توانید گامی به سوی بهروزی بردارید .
ارد بزرگ
زمانی دراز نگرانیم که چگونه زنده بمانیم، بعد 
خود را دل مشــغول چگونه نمردن می کنیم، 

این است تمایز هوشمندانه. 
فروید

 سرایه


